
 

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování právních služeb 

 

 

mezi 

RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava 

IČO: 476 73 036 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. AXIV 554 

zastoupenou Ing. Antonínem Klimšou, výkonným ředitelem 

 

- dále jen „klient“ - 

 

a 

 

Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 

se sídlem Olivova 4, 110 00 Praha 1 

IČO: 018 94 501 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 213149 

zastoupenou

 

- dále jen „advokátní kancelář“ - 

(Klient a advokátní kancelář dále společně jen „Smluvní strany“, každý zvlášť pak jako „Smluvní 

  

 

Smluvní strany uzavřely dne 18.4.2023 Rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen 

„Smlouva“), jejímž účelem je poskytovat klientovi právní služby v oblasti práva veřejných zakázek, a 

to zejména v souvislosti s řízeními u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) vč. 

prošetřování podnětů, správních a soudních řízení. 

 

V návaznosti na uzavření Smlouvy a vzhledem k vývoji poskytování služeb, které jsou předmětem 

Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen 

„Dodatek č. 1“), kterým doplňují vybraná ustanovení Smlouvy. 



 
 
 
strana“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smlouva byla mezi Smluvními stranami uzavřena na základě výjimky pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů „dále jen „ZZVZ“.  

1.2 Při zohlednění předpokládaného rozsahu a časové náročnosti splnění účelu Smlouvy byla 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky, která byla zadána uzavřením Smlouvy, stanovena 

klientem dle § 16 odst. 5 ZZVZ k okamžiku uzavření Smlouvy na 800.000 Kč bez DPH. 

Veřejná zakázka, která byla zadána uzavřením Smlouvy, tak byla v souladu s § 27 písm. a) 

ZZVZ veřejnou zakázkou malého rozsahu a její uzavření na základě výše uvedené výjimky tak 

bylo v souladu se zákonem. 

1.3 V době uzavření Smlouvy však Smluvní strany shodně nepředpokládaly, že by rozsah plnění 

před naplněním účelu Smlouvy přesáhl stanovenou předpokládanou hodnotu. 

1.4 V průběhu realizace předmětu Smlouvy však nastaly objektivní okolnosti, které podstatným 

způsobem navýšily rozsah plnění, které bylo ze strany Poradce Klientovi poskytnuto, 

přičemž aktuálně nelze předpokládat, že by bylo možné naplnit účel Smlouvy a dosáhnout 

kontinuální právní, organizační a administrativní podpory advokátní kanceláře bez toho, aby 

finanční rozsah sužeb poskytovaných na základě Smlouvy přesáhl stanovenou 

předpokládanou hodnotu. 

1.5 Poskytování právních služeb na základě Smlouvy nebylo dosud ukončeno, když zatím 

nedošlo ke skončení účinnosti Smlouvy v souladu s ustanovením čl. 5. Smlouvy. 

1.6 S ohledem na skutečnost, že na straně klienta s ohledem na aktuální stav poskytování 

služeb poskytovaných advokátní kanceláří klientovi na základě Smlouvy přetrvává potřeba 

čerpání právních služeb dle Smlouvy a nutnost jejich dalšího poskytování ze strany 

advokátní kanceláře, aby mohly být služby nezbytné pro plnění úkolů klienta úspěšně a 

řádně dokončeny a vzhledem ke skutečnosti, že takovýto postup je v souladu s § 222 odst. 1 

ZZVZ přistupuje klient k oprávněné změně závazku ze Smlouvy spočívající ve stanovení 

a navýšení maximální nepřekročitelné ceny nad rámec původně stanovené předpokládané 

hodnoty Smlouvy, a to způsobem uvedeným dále v tomto Dodatku č. 1. 

II.  

Předmět Dodatku č. 1 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce 2.3. Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 ruší  

a nahrazuje novým zněním takto: 

 



 
 
 

2.3. Celková maximální cena za poskytování právních služeb činí 1.800.000 Kč bez DPH. 

2.2. Smluvní strany potvrzují, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 

nedotčena.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly 

a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 

3.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí klient. 

 

V Ostravě, dne ___________   V Praze, dne ___________ 

 
RBP, zdravotní pojišťovna   Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 
Ing. Antonín Klimša, výkonný ředitel  

 

 




